ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2019 г. N 1073

ОБ ОСОБЕННОСТЯХ

РАСКРЫТИЯ ИНФОРМАЦИИ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ РАСКРЫТИЮ В СООТВЕТСТВИИ

С ЧАСТЬЮ 6 СТАТЬИ 4.3 И ПУНКТОМ 5 ЧАСТИ 2 СТАТЬИ 9

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О МИКРОФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

И МИКРОФИНАНСОВЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ"

В соответствии с частью 6 статьи 4.3 и пунктом 5 части 2 статьи 9 Федерального закона "О

микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях" Правительство Российской

Федерации постановляет:

1. Установить, что микрофинансовая компания вправе осуществлять раскрытие в ограниченных

составе и (или) объеме информации о структуре и составе своих акционеров (участников), в том

числе о лицах, под контролем либо значительным влиянием которых находится микрофинансовая

компания, в случае действия в отношении указанных лиц мер ограничительного характера,

введенных иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и

(или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или

государственных объединений и (или) союзов.

2. Установить, что микрофинансовая организация вправе осуществлять раскрытие в ограниченных

составе и (или) объеме информации о лицах, оказывающих существенное (прямое или косвенное)

влияние на решения, принимаемые органами управления микрофинансовой организации, в

порядке, установленном учредительными документами, в случае действия в отношении указанных

лиц мер ограничительного характера, введенных иностранными государствами, государственными

объединениями и (или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями

иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ